СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации,
jbHHK Управления по социальным

администрации Немского
шюго округа

Р.М.Брангина

}еститель главы администрации по
экономике и финансам,
начал ад^ового управления
ад» ад&кого

.Н.Малышкина

УТВЕРЖДЕНО:
Приказом директора
МКУ ДО ДМШ с. Архангельское

Эй-ПА'ЖП Года №20-ОД

А.А.Березин

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке индексаций заработной платы работников
муниципального казенного учреждения дополнительного образования

«Архангельская детская музыкальная школа»
Немского района Кировской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение «О порядке индексации заработной платы» (далее -
Положение) Муниципального казенного учреждения дополнительного образования
«Архангельская детская музыкальная школа» Немского района Кировской области (далее
МКУ ДО ДМШ с.Архангельское) разработано в соответствии с Положением «О порядке
индексации заработной платы работников муниципальных образовательных организаций
дошкольного, дополнительного образования, муниципальных учреждений культуры,
других учреждений, подведомственных Управлению по социальным вопросам
Администрации Немского муниципального округа», утвержденным приказом
Управления по социальным вопросам администрации Немского муниципального округа
от 27.04.2023 года № 02-36-2023.

1.2. Индексация заработной платы (далее -  индексация) обеспечивает повышение
уровня реального содержания зарплаты работников МКУ ДО ДМШ с.Архангельское
предусмотренных в п. 1.1 настоящего Положения.

1.3. Индексация проводится при возникновении установленных настоящим
Положением причин.

1.4. Причинами индексации являются:

1.4.1. Изменение установленного законодательством Российской Федерации
минимального размера оплаты труда.

1.4.2. В иных случаях, установленных действующим законодательством.

1.5. Размер индекса устанавливается приказом Управления по социальным вопросам
администрации Немского муниципального округа (далее Управление).

1.6. Размер индекса вступает в силу и применяется для расчета зарплаты с даты,
указанной в приказе Управления.

1.7. Индексации подлежат размеры окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы и (или) выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера
работников.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИНДЕКСАЦИИ

2.1. Утвержденный приказ Управления о проведении индексации является одним из
оснований для установления размеров окладов (должностных окладов) и (или) размеров
выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера.

2.2. На основании приказа Управления о проведении индексации издается приказ
директора МКУ ДО ДМШ с.Архангельское об установлении должностных окладов и
(или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера работникам,
вносятся изменения в трудовые договоры работников, вносится изменение в Положение
об оплате труда работников МКУ ДО ДМШ с.Архангельское.

2.3. На основании приказа Управления о проведении индексации, издается приказ
директора МКУ ДО ДМШ с.Архангельское о внесении изменений в штатное расписание и
тарификационный список работников ДМШ.

		2023-05-09T11:50:11+0300
	Березин Андрей Александрович